
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 17 грудня 2021 року
№ 338-VIIІ «Про затвердження обласної програми розвитку освіти

Одещини на 2022-2024 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», з урахуванням висновків та рекомендацій
постійних комісій обласної ради обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  17  грудня  2021  року
№ 338-VIIІ  «Про затвердження обласної програми розвитку освіти Одещини
на 2022 – 2024 роки» (далі – Програма), виклавши додатки 1-3 до Програми у
новій редакції (додаються).

2.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної
ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму;
з питань економіки, промисловості, підприємництва, регуляторної політики та
інвестиційної діяльності.

Проєкт  рішення  підготовлений  Департаментом
освіти і  науки обласної  державної  адміністрації  та
внесений  на  розгляд  головою  обласної  державної
адміністрації 



Додаток 1
до рішення обласної ради
від __________ 2022 року
№         -VІІІ

«Додаток 1
до Програми

ПАСПОРТ
обласної програми розвитку освіти Одещини 

на 2022-2024 роки

1 Ініціатор розроблення 
Програми Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації

2 Розробник Програми Департамент освіти і науки обласної державної 
адміністрації

3 Співрозробники Програми Департамент  фінансів  обласної  державної  адміністрації,
Департамент  капітального  будівництва  обласної  державної
адміністрації,  Департамент  систем  життєзабезпечення  та
енергоефективності  обласної  державної  адміністрації,
виконавчі органи міських (міст обласного значення) рад

4 Відповідальний виконавець 
Програми Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації

5 Учасники Програми Департаменти  освіти  і  науки,  фінансів,  капітального
будівництва,  систем  життєзабезпечення  та
енергоефективності,  Одеська  обласна  рада,  виконавчі
райдержадміністрації,  органи  міських  (міст  обласного
значення)  рад,  Навчально-методичний  центр  професійно-
технічної  освіти  Одеської  області,  КЗВО  «Академія
неперервної освіти Одеської обласної ради», ООГЦПОВ, КЗ
«Рішельєвський  ліцей»,  Болградська  гімназія  імені  Г.С.
Раковського,  ООСДЮСШОР,  КПНЗ  «Чорноморська
флотилія юних моряків»

6 Термін реалізації Програми 2022-2024 роки
7 Перелік місцевих бюджетів,

які беруть участь у 
виконанні Програми 

обласний, місцевий, інші джерела

8 Загальний обсяг фінансових
ресурсів на реалізацію 
Програми, всього (в тис. 
грн), у т.ч.:

235 629,0

державний бюджет 104 460,0
місцевий бюджет,
у тому числі:

131 169,0

обласний бюджет 131 169,0
бюджети територіальних 
громад 0,0
кошти небюджетних джерел 0,0                                                                                                  »



Додаток 2 
до рішення обласної ради         
від ______ 2022 року
№         -VІІІ

«Додаток 2 
до Програми 

Ресурсне забезпечення
обласної програми розвитку освіти Одещини  на 2022-2024 роки

Обсяг коштів, які пропонується
залучити до виконання Програми

Етапи виконання Програми
Усього витрат на

виконання Програми, 
тис. грн

2022  рік 2023  рік 2024 рік

Усього 66 767,0    79 690,0    89 172,0 235 629, 0    
державний бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0    

місцевий бюджет, у тому числі: 0,0 0,0 0,0 0,0
- обласний бюджет 66 767,0    79 690,0    89 172,0 235 629,0    
- бюджети територіальних 

громад 0,0 0,0 0,0 0,0

кошти небюджетних джерел
0,0 0,0 0,0 0,0               »



Напрями діяльності та заходи обласної програми розвитку освіти Одещини на 2022-2024 роки

№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), тис.гривень Очікуваний результат

у тому числі:
Всього 2022 рік 2023 рік 2024 рік

1. Підвищення якості надання освітніх послуг
1.1 2022-2024 Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

- - - -

1.2 2022-2024 Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

- - - -

1.3 2022-2024 Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

- - - -

- - - -

Додаток 3
до рішення обласної ради
від ______2021 року
№        -VІІІ

«Додаток 3 
до Програми

Строк 
виконання 

заходу 

Джерела 
фінансування

Будівництво, реконструкція, капітальний ремонт, 
модернізація (в тому числі розробка науково-
практичної, проєктно-кошторисної документації 
об’єктів у галузі освіти різних типів та форм 
власності

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва та 
дорожнього господарства 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
фінансів обласної державної 
адміністрації, Одеська обласна 
рада, місцеві територіальні 
громади

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Забезпечення розвитку та належного утримання об'єктів у галузі 
освіти, створення сучасного освітнього простору, реалізація реформи 
загальної середньої освіти тощо. Підвищення якості викладання 
природничо-математичних дисциплін, удосконалення освітнього 
процесу з елементами дистанційних технологій

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Розробка проєктно-кошторисної документації для 
закладів освіти державної форми власності

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва та 
дорожнього господарства 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
фінансів обласної державної 
адміністрації, Одеська обласна 
рада

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Забезпечення розвитку та належного утримання об'єктів у галузі 
освіти

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громадкошти 
небюджетних 
джерел

Підтримка інвестиційних проєктів у галузі освіти 
(забезпечення співфінансування)           

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва та 
дорожнього господарства 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
фінансів обласної державної 
адміністрації, Департамент 
систем життєзабезпечення та 
енергоефективності обласної 
державної адміністрації, 
місцеві територіальні громади

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Створення сучасного, інноваційного освітнього простору у закладах 
освіти. 

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



1.4 2022-2024 Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

- - - -

- - - -

1.5 2022-2024 Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

- - - -

1.6 2022-2024 Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

- - - -

1.7 2022-2024 Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

- - - -

Здійснення технічних заходів з охорони, пожежної 
та тегногенної безпеки в закладах освіти

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, виконавчі органи 
міських, сільських та селищних 
рад (за згодою), комунальні 
заклади Одеської обласної ради 
 (за згодою), заклади 
професійної (професійно-
технічної), фахової 
передвищої, вищої освіти (за 
згодою)

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Запобігання загибелі та травматизму внаслідок пожеж, надзвичайних 
ситуацій техногенного характеру в закладах освіти області з 
постійним та тимчасовим перебуванням дітей, молоді

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Модернізація матеріально-технічної, навчально-
методичної  бази об’єктів  у галузі освіти 
(придбання меблів, забезпечення основними 
сучасними засобами навчання відповідно до нових 
державних стандартів, сучасними інтерактивними 
комп’ютерними комплексами, предметними 
кабінетами та лабораторіями, мультимедійними 
засобами навчання, під ҆҆҆҆҆'єднання та покращення 
якості доступу до мережі  WI-FI,  впровадженя 
енергозбережувальних технологій, придбання 
шкільних автобусів, забезпечення належних 
санітарно-побутових умов у закладах освіти, інші 
заходи)

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва та 
дорожнього господарства 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
систем життєзабезпечення та 
енергоефективності обласної 
державної адміністрації,  
Департамент фінансів обласної 
державної адміністрації, 
Одеська обласна рада

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Забезпечення розвитку та належного утримання об'єктів у галузі 
освіти, створення сучасного освітнього простору, реалізація реформи 
загальної середньої освіти тощо. Підвищення якості викладання 
природничо-математичних дисциплін, удосконалення освітнього 
процесу з елементами дистанційних технологій. Реалізація реформи 
загальної середньої освіти

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Удосконалення спортивної інфраструктури  
закладів освіти (будівництво  стадіонів, спортивних 
майданчиків, ремонт спортивних залів, придбання 
спортивного обладнання, оснащення спортивних та 
ігрових майданчиків закладів дошкільної освіти)

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва та 
дорожнього господарства 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
фінансів обласної державної 
адміністрації, Департамент 
систем життєзабезпечення та 
енергоефективності обласної 
державної адміністрації

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Реалізація заходів щодо формування здорового способу життя. 
Оновлення розвивального та спортивного середовища в освітніх 
закладах

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Придбання  предметів довгострокового 
використання, а саме: обладнання для їдалень 
(харчоблоків) закладів освіти, майстерень, 
методичних, навчальних та медичних кабінетів, 
лабораторій, систем доочищення питної води, 
придбання обладнання для спеціальних шкіл та 
навчально-реабілітаційних центрів, у яких 
навчаються особи з особливими освітніми 
потребами, та інші

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, виконавчі органи 
міських, сільських та селищних 
рад (за згодою), комунальні 
заклади Одеської обласної ради 
 (за згодою), заклади 
професійної (професійно-
технічної), фахової 
передвищої, вищої освіти (за 
згодою)

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Забезпечення освітнього процесу, сталого функціонування закладів 
освіти. Підвищення рівня надання освітніх послуг відповідно до 
сучасних стандартів. Впровадження заходів з реформи шкільного 
харчування. Поліпшення умов навчання та проживання учнів, 
вихованців, студентів, забезпечення практичної взаємодії юнацтва з 
науковцями закладів вищої освіти України

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



Всього за розділом 1. Підвищення якості надання освітніх послуг Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

-

2. Трансформація мережі закладів освіти 

2.1 2022-2024 Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

- - - -

2.2 2022-2024 Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

- - - -

2.3 2022-2024 Усього 

- - - -

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

- - - -

Обсяг фінансування за цим розділом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим розділом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим розділом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Формування ефективної мережі закладів загальної 
середньої освіти відповідно до освітніх потреб 
населення, профілізації старшої профільної школи і 
необхідності охоплення на відповідній території 
профілів навчання, визначених законодавством 
(наукові та академічні ліцеї, заклади 
спеціалізованої освіти)

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою)

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Створення умов для розвитку  профільних інтересів, 
нахилів, здібностей і потреб учнів. Реалізація реформи загальної 
середньої освітидержавний 

бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Створення безпечного освітнього середовища у 
ліцеях, закладах обласної комунальної власності та 
їх пансіонах (дотримання санітарних, 
протипожежних та будівельних норм, забезпечення 
безпеки харчових продуктів та надання якісних 
послуг з  харчування, кібербезпека тощо)

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою), Одеська обласна рада

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Облаштування, обладнання будівель та приміщень пансіонів, їхніх 
прибудинкових територій  відповідно до санітарних, протипожежних 
правил та державних будівельних норм, створення умов, наближених 
до сімейних (родинних)державний 

бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел

Створення та трансляція презентаційних 
відеофільмів та/або відеоскрайбінгів "Презентація 
дорожньої карти трансформації системи освіти 
Одеської області" на телеканалах, сайті 
облдержадміністрації, сайтах органів управління 
освітою та закладів освіти

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації, заклади 
освіти (ліцеї наукового та 
академічного спрямування, 
заклади спеціалізованої освіти) 
(за згодою), Одеська обласна 
рада

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Створення презентаційних відеофільмів та/або відеоскрайбінгу 
"Презентація дорожньої карти трансформації системи освіти Одеської 
області",  рекламних презентаційних відео про кожен ліцей обласної 
ради державний 

бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



Всього за розділом 2. Трансформація мережі закладів освіти Усього 

Згідно з коштами, передбаченими в державному бюджеті

Згідно з коштами, передбаченими в бюджеті територіальних громад

-

3. Інфраструктура освіти
3.1 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

Обсяг фінансування за цим розділом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

Обсяг фінансування за цим розділом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим розділом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Забезпечення  підвезення  осіб з особливими 
освітніми потребами до закладів обласної 
комунальної власності, поетапне забезпечення 
транспорт закладів освіти обласної комунальної 
власності

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, Одеська обласна 
рада

6 500,0 1 300,0 2 600,0 2 600,0
Забезпечення доступності для здобувачів освіти з особливими 
освітніми потребами  закладів спеціальної освіти  обласної 
комунальної власності  шляхом створення для них доступного 
середовища для вільного пересування, придбання спеціального 
автотранспорту (з відповідним обладнанням),  по 2 автобуси щороку.  
1 автобус у 2022 році, для КЗ "Одеський навчально-реабілітаційний 
центр "Чути серцем" Одеської обласної ради" (порушення слуху)

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 6 500,0 1 300,0 2 600,0 2 600,0

- обласний 
бюджет 6 500,0 1 300,0 2 600,0 2 600,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Створення сучасного інклюзивного освітнього 
середовища з дотриманням принципів 
універсального дизайну (облаштування елементів 
безбар'єрного  доступу: пандуси, поручні, мобільні 
робочі місця, медіатеки, архітектурної доступності, 
 зони просторового орієнтування для дітей з 
порушеннями опорно-рухового апарату та для 
дітей зі спектром аутизму) у закладах освіти 
обласної комунальної власності

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, Одеська обласна 
рада

8 500,0 1 500,0 3 500,0 3 500,0
Створення безбар'єрного освітнього середовища у закладах освіти 
обласної комунальної власності. Облаштування медіатек, пандусів, 
поручнів у закладах спеціальної освіти, мобільних робочих місць для 
дітей з ООП, зон просторового орієнтування у навчально-
реабілітаційних центрах та підйомника (ліфта) для дітей з 
порушеннями опорно-рухового апарату

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 8 500,0 1 500,0 3 500,0 3 500,0

- обласний 
бюджет 8 500,0 1 500,0 3 500,0 3 500,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Підвищення ефективності освітнього процесу  
шляхом упровадження сучасних освітніх  
технологій, засобів навчання,  оновлення 
навчального, корекційно-розвиткового, медико-
діагностичного, спортивного  та спортивно-
реабілітаційного обладнання  закладів  освіти 
обласної комунальної форми власності,   
інклюзивно-ресурсних центрів, обласного центру 
підтримки інклюзивної освіти КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти Одеської обласної 
ради"

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

4 500,0 1 000,0 1 500,0 2 000,0
Створення доступості до якісних корекційно-реабілітаційних послуг 
дітям з особливими освітніми потребами: облаштування сучасних 
логопедичних кабінетів,  кабінетів сенсомоторного розвитку, 
індивідуальних робочих місць для дітей з ООП, закупівля 
діагностичного інструментарію для діагностування розвитку дітей 
дошкільного віку,  оновлення спортивно-реабілітаційного 
обладнання, комп’ютерної техніки та засобів медико-профілактичної 
діагностики

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 4 500,0 1 000,0 1 500,0 2 000,0



3.3 2022-2024

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

3.4 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

3.5 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

3.6 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Підвищення ефективності освітнього процесу  
шляхом упровадження сучасних освітніх  
технологій, засобів навчання,  оновлення 
навчального, корекційно-розвиткового, медико-
діагностичного, спортивного  та спортивно-
реабілітаційного обладнання  закладів  освіти 
обласної комунальної форми власності,   
інклюзивно-ресурсних центрів, обласного центру 
підтримки інклюзивної освіти КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти Одеської обласної 
ради"

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

Створення доступості до якісних корекційно-реабілітаційних послуг 
дітям з особливими освітніми потребами: облаштування сучасних 
логопедичних кабінетів,  кабінетів сенсомоторного розвитку, 
індивідуальних робочих місць для дітей з ООП, закупівля 
діагностичного інструментарію для діагностування розвитку дітей 
дошкільного віку,  оновлення спортивно-реабілітаційного 
обладнання, комп’ютерної техніки та засобів медико-профілактичної 
діагностики

- обласний 
бюджет 4 500,0 1 000,0 1 500,0 2 000,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Удосконалення допрофільної підготовки та 
профільного навчання у закладах обласної 
комунальної власності, забезпечення інклюзивного 
(спеціального)  допрофесійного навчання у 
закладах спеціальної освіти (навчально-
реабілітаційних центрах)

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

4 000,0 1 000,0 1 500,0 1 500,0
Створення умов для впровадження допрофільного та профільного 
навчання у 3 закладах спеціалізованої освіти та допрофесійної освіти 
в навчально-реабілітаційних центрах та закладах спеціальної освіти

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі: 4 000,0 1 000,0 1 500,0 1 500,0

- обласний 
бюджет 4 000,0 1 000,0 1 500,0 1 500,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Оновлення матеріально-технічної бази  закладів 
професійної (професійно-технічної), фахової 
передвищої освіти

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Забезпечення підготовки учнів (студентів) закладів професійної 
(професійно-технічної), фахової передвищої освіти сучасним 
обладнанням, технікою, транспортними засобами 

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 

про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

 Облаштування гуртожитків у  закладах 
професійної (професійно-технічної), фахової 
передвищої освіти

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

6 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Із загальної кількості закладів 19 закладів професійної (професійно-
технічної) освіти, 9 закладів фахової передвищої освіти мають 
гуртожитки, матеріально-технічна база яких потребує оновлення

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 6 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

- обласний 
бюджет 6 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



3.7 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Всього за розділом 3. Інфраструктура освіти Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4. Зміст освіти
4.1 2022-2024 Усього 

198,0 50,0 68,0 80,0

0,0 0,0 0,0 0,0

198,0 50,0 68,0 80,0

198,0 50,0 68,0 80,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Створення навчально-практичних центрів 
галузевого спрямування

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

8 000,0 2 000,0 2 500,0 3 500,0
Підготовка висококваліфікованих робітничих кадрів, які відповідають 
вимогам сучасної економіки. . Ефективне реагування на запити ринку 
праці,  на потреби особистості у нових кваліфікаціях 

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 8 000,0 2 000,0 2 500,0 3 500,0

- обласний 
бюджет 8 000,0 2 000,0 2 500,0 3 500,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

37 500,0 8 800,0 13 600,0 15 100,0

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 37 500,0 8 800,0 13 600,0 15 100,0

- обласний 
бюджет 37 500,0 8 800,0 13 600,0 15 100,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Забезпечення роботи автоматизованої 
інформаційно-аналітичної системи реєстрації дітей 
дошкільного віку

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад , 
КЗВО "Одеська академія 
неперервної освіти Одеської 
обласної ради"

Забезпечення прозорості процесу влаштування дітей до закладів 
дошкільної освіти

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



4.2 2022-2024 Усього 
60,0 10,0 20,0 30,0

0,0 0,0 0,0 0,0

60,0 10,0 20,0 30,0

60,0 10,0 20,0 30,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.3 2022-2024 Усього 390,0 120,0 130,0 140,0

0,0 0,0 0,0 0,0

390,0 120,0 130,0 140,0

390,0 120,0 130,0 140,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.4 2022-2024 Усього 200,0 50,0 75,0 75,0

0,0 0,0 0,0 0,0

200,0 50,0 75,0 75,0

200,0 50,0 75,0 75,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Проведення конференцій, семінарів, круглих столів 
з питань розвитку мовної освіти національних 
меншин, що проживають на території області 

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою), КЗВО  "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

Стимулювання вчителів-мовників до підвищення фахового рівня 
( 2000 учасників щорічно)

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Проведення ІІІ етапів Всеукраїнських олімпіад з 
базових дисциплін, у тому числі з болгарської, 
молдовської, російської мов та літератур

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації,  
райдержадміністрації, 
ввиконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою), КЗВО  "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

Охоплення учнів області в олімпіадах на рівні не менш ніж 50% (до 
3000 учасників щорічно)

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел

Забезпечення участі призерів ІІІ етапу 
Всеукраїнських олімпіад у ІV етапі 

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації,  
райдержадміністрації, 
ввиконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою), КЗВО  "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

Стимулювання учнівської молоді до участі в інтелектуальних 
змаганнях ( до 220 учасників щорічно)

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:
- обласний 
бюджет
- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел



4.5 2022-2024 Усього 
700,0 200,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0

700,0 200,0 250,0 250,0

700,0 200,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.6 2022-2024 Усього 
360,0 100,0 120,0 140,0

0,0 0,0 0,0 0,0

360,0 100,0 120,0 140,0

360,0 100,0 120,0 140,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.7 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Проведення обласних конкурсів "Краща рада 
молодих вчених", "Кращий молодий вчений" та 
щорічного обласного конкурсу проєктів "Молоді 
вчені Одещини" на отримання матеріального 
заохочення

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації,   виконавчі 
комітети міських рад, ради 
обєднаних територіальних 
громад, ООГЦПОВ

Підтримка талановитих молодих вчених, сприяння їх професійному 
зростанню, стимулювання обміну ідеями між радами молодих вчених 
закладів вищої освіти, наукових і науково-дослідних установ, 
співробітництва рад молодих вчених, а також стимулювання 
перспективних досліджень іноваційного розвитку областідержавний 

бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Проведення очно-заочних інтелектуальних змагань 
з базових дисциплін для учнів сільських шкіл

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  ради 
територіальних громад, КЗВО  
"Одеська Академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради"

Створення умов для розвитку творчої молоді закладів загальної 
середньої освіти сільської місцевості (150 учасників  щорічно)

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:
- обласний 
бюджет
- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел

Забезпечення функціонування та розвитку закладів 
освіти: обласного закладу "Спеціалізована 
загальноосвітня школа-інтернат "Болградська 
гімназія ім. Г.С.Раковського", комунального 
закладу "Рішельєвський науковий ліцей"

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

183 900,0 53 500,0 61 300,0 69 100,0 Утримання закладів освіти для обдарованих дітей, підтримка 
обдарованої учнівської молоді. Впровадження заходів щодо  розвитку 
науково-дослідницької, експерементальної, конструктивної роботи. 
Підвищення рівня знань здобувачів освіти та діджиталізації і 
цифровізації у закладі освіти. Забезпечення інноваційного розвитку 
роботи педагогів 

державний 
бюджет 104 460,0 31 860,0 34 900,0 37 700,0

місцевий бюджет, 
у тому числі: 79 440,0 21 640,0 26 400,0 31 400,0

- обласний 
бюджет 79 440,0 21 640,0 26 400,0 31 400,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



4.8 2022-2024 Усього 
50,0 10,0 20,0 20,0

0,0 0,0 0,0 0,0

50,0 10,0 20,0 20,0

50,0 10,0 20,0 20,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.9 2022-2024 Усього 
80,0 20,0 30,0 30,0

0,0 0,0 0,0 0,0

80,0 20,0 30,0 30,0

80,0 20,0 30,0 30,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.10 2022-2024 Усього 
900,0 250,0 300,0 350,0

0,0 0,0 0,0 0,0

900,0 250,0 300,0 350,0

900,0 250,0 300,0 350,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Здійснення співпраці у галузі інклюзивної, 
спеціальної освіти, діяльності інклюзивно-
ресурсних центрів ( у тому числі тренінгового 
центру підтримки інклюзивної освіти КЗВО 
"Одеська Академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради")  з міжнародними організаціями, 
громадськими та благодійними організаціями 
(фондами), які опікуються проблемами дітей з 
особливими освітніми потребами, співпраця з 
організаціями, що опікуються проблемами дітей з 
девіантною поведінкою

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, місцеві органи 
управління освітою (за згодою)

Набуття досвіду для впровадження інклюзивної освіти, підвищення 
рівня ефективності надання корекційно-реабілітаційних та 
розвиткових послуг дітям з особливими освітніми потребам

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Популяризація позитивного досвіду інклюзивної 
освіти, положень "Довідника безбарєрності"  серед 
педагогічних працівників,батьківської 
громадськості

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, місцеві органи 
управління освітою (за 
згодою), КЗВО "Одеська 
Академія неперевної освіти 
Одеської обласної ради"

Створення відео, аудіо продукції, буклетів, посібників, проведення 
семінарів, тренінгів тощо

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Проведення місцевих,  районних обласних очних,  
очно-заочних, заочних конкурсів, зльотів, 
конкурсів-захистів, турнірів, фестивалів,  
змагань,учнівських спартакіад,  конференцій, 
експедицій, акцій, літніх наметових таборів, зборів, 
вишколів за напрямами позашкільної освіти, 
забезпечення участі призерів у Всеукраїнських 
етапах відповідних масових заходів 

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради обєднаних 
територіальних громад, 
Одеський обласний 
гуманітарний центр 
позашкільної освіти та 
виховання, КПНЗ 
"Чорноморська флотилія юних 
моряків", ООСДЮСШОР

Створення умов для творчого, інтелектуального, духовного, 
фізичного розвитку дітей у закладах позашкільної освіти, виховання 
національно-патріотичних цінностей громадянина України, 
популяризація водно-технічних видів спорту серед дітей, підлітків та 
юнацтва,  стимулювання  учнівської молоді до творчого 
саморозвитку, професійного самовизначення, творчого становлення, 
формування громадянської поведінки. Набуття вихованцями 
пізнавальних, практичних, творчих і соціальних компетентностей 
(щорічно беруть участь до 25000 учасників)

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



4.11 2022-2024 Усього 
500,0 500,0 500,0

0,0 0,0 0,0 0,0

500,0 500,0 500,0

500,0 500,0 500,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.12 2022-2024 Усього 750,0 250,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0

750,0 250,0 250,0 250,0

750,0 250,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.13 2022-2024 Усього 
150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

150,0 50,0 50,0 50,0

150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Проведення місцевих, обласних етапів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-
патріотичної  гри "Сокіл" ("Джура")  та 
забезпечення участі переможців обласного етапу в 
фінальних змаганнях

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради територіальних 
громад, ООГЦПОВ

1 500,0
Підвищення рівня національного, військово-патріотичного виховання 
дітей та молоді (200 учасників щорічно)

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 1 500,0

- обласний 
бюджет 1 500,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Проведення І, ІІ етапів  Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт учнів – 
членів Малої академії наук України; участь у ІІІ 
етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії 
наук України

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради територіальних 
громад, ООГЦПОВ

Створення умов для творчого, інтелектуального, духовного розвитку 
дітей у закладах позашкільної, загальної середньої освіти. 
Формування юної наукової еліти України (понад 700 учасників 
щорічно) зазначене фінансування передбачає залучення науковців 
(оплата  їх роботи) до рецензування, захисту та проведення наукових 
конференцій, презентацій учнівських дослідницьких робіт за 58 
секціями, всього залучається більше 100 осіб науковців до зазначеної 
діяльності

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет
- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел

Організація та проведення ІІ (обласного) та ІІІ 
(всеукраїнського) етапів Всеукраїнських конкурсів 
фахової майстерності серед учнів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Підвищення  профорієнтації молоді, престижності робітничих 
професій та професійної освіти. Створення умов для творчого, 
інтелектуального розвитку молоді, закріплення й розвитку 
практичних умінь і навичок учнів  закладів професійної (професійно-
технічної) освіти.  Організація та проведення обласних конкурсів з 
різних професій серед учнів закладів П(ПТ)О. 

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



4.14 2022-2024 Усього 

150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

150,0 50,0 50,0 50,0

150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.15 2022-2024 Усього 
520,0 150,0 170,0 200,0

Щороку для дітей, які отримають за результатами ЗНО 200 балів

0,0 0,0 0,0 0,0

520,0 150,0 170,0 200,0

520,0 150,0 170,0 200,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.16 2022-2024 Усього 360,0 120,0 120,0 120,0

0,0 0,0 0,0 0,0

360,0 120,0 120,0 120,0

360,0 120,0 120,0 120,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Участь освітніх установ у  міжнародних виставках, 
конкурсах тощо

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Підвищення якості освіти, розвитку національних і міжнародних 
освітніх проєктів і програм, сприяння встановленню ділових 
контактів, збагачення досвідом, розвиток ініціативи в реалізації 
завдань, можливість презентувати інноваційні досягнення, 
напрацювання закладів освіти й наукових установ, продемонструвати 
педагогам і фахівцям новітні засоби навчання, обладнання для 
предметних кабінетів, проєкти, програми й рішення для 
вдосконалення освітнього процесу

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел

Нагородження випускників закладів загальної 
середньої освіти, які за результатами ЗНО набрали 
200 балів із одного або декількох предметів

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Проведення міських, обласних, шкільних 
спартакіад та забезпечення участі команд у 
Всеукраїнських спортивних заходах

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, ООСДЮСШОР

Формування здорового способу життя шляхом залучення дітей та 
молоді до занять фізкультурою і спортом (1000 учасників щорічно)

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:
- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



4.17 2022-2024 Усього 
600,0 200,0 200,0 200,0

0,0 0,0 0,0 0,0

600,0 200,0 200,0 200,0

600,0 200,0 200,0 200,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.18 2022-2024 Усього 
500,0 600,0 650,0

0,0 0,0 0,0 0,0

500,0 600,0 650,0

500,0 600,0 650,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.19 2022-2024 Усього 
150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

150,0 50,0 50,0 50,0

150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Участь у Всеукраїнських спортивно-масових 
змаганнях серед школярів (Гімназіада, пляжні ігри, 
cool games (шкільні естафети), Козацький гарт)

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, ООСДЮСШОР

Залучення учнівської молоді до занять фізичною культурою та 
спортом та можливість представляти Одещину на Всеукраїнських і 
Міднародних змаганнях

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Оздоровлення студентів соціально незахищених 
категорій

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

1 750,0
Забезпечення щорічного оздоровлення студентів пільгового 
контингенту 

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 1 750,0

- обласний 
бюджет 1 750,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Проведення школи молодого лідера – лідери в 
науці

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою), комунальні заклади 
освіти Одеської обласної ради 
(за згодою), заклади 
професійної (професійно-
технічної), фахової передвищої 
та вищої освіти (за згодою)

Залучення молоді до процесів формування якісного освітнього 
середовища та активізації наукової діяльності, створення умов для 
інноваційного середовища, залучення інвестицій у Одеську область 
через підвищення якості надання освітніх послуг та проведення 
наукових заходівдержавний 

бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



4.20 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.21 2022-2024 Усього 
60,0 20,0 20,0 20,0

0,0 0,0 0,0 0,0

60,0 20,0 20,0 20,0

60,0 20,0 20,0 20,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

4.22 2022-2024 Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Відновлення у закладах фахової передвищої, 
професійної (професійно-технічної), загальної 
середньої освіти кабінетів "Захисту України"

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою), комунальні заклади 
освіти Одеської обласної ради 
(за згодою), заклади 
професійної (професійно-
технічної), фахової передвищої 
та вищої освіти (за згодою)

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

Підвищення рівня знань здобувачів освіти

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі: Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 

про обласний бюджет

- обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Забезпечення діяльності Одеської обласної школи 
виховників джур (проведення тренінгів, 
таборувань, конференцій, конкурсів серед 
педагогічних працівників, дотичних до питань 
національно-патріотичного виховання дітей та 
учнівської молоді)

 Департамент освіти і  науки 
облдержадміністрації,                 
 ООГЦПОВ

Впровадження сучасних педагогічних технологій в систему 
виховання дітей та учнівської молоді як патріотів України.  
Підвищення якості та удосконалення змісту освітнього процесу з 
інтегрованою виховною складовою

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел

Підготовка фахівців у закладах вищої освіти за 
регіональним замовленням (у тому числі на умовах 
співфінансування)

 Департамент освіти і  науки 
облдержадміністрації                  Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 

про обласний бюджет

Задоволення попиту ринку праці  у фахівцях з вищою освітою для 
різних видів економічної діяльності на регіональному рівні. 
Забезпечення доступу до вищої освіти соціально вразливих категорій 
населеннядержавний 

бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі: Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 

про обласний бюджет

- обласний 
бюджет Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 

про обласний бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається відповідно до рішення 
про обласний бюджет

кошти 
небюджетних 
джерел



4.23 2022-2024 Усього 
750,0 250,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0

750,0 250,0 250,0 250,0

750,0 250,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Всього за розділом 4. Зміст освіти Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

5. Кадри. Професійний розвиток педагогічних працівників
5.1 2022-2024 Усього 300,0 100,0 100,0 100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

300,0 100,0 100,0 100,0

300,0 100,0 100,0 100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Створення центрів профорієнтації на базі освітніх 
установ

 Департамент освіти і  науки 
облдержадміністрації                  

Розвиток взаємодії закладів вищої освіти із закладами загальної 
середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та 
позашкільної  освіти, удосконалення профорієнтаціної роботи з 
метою усвідомлення власної професійної спрямованості учнівської 
молоді

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел

193 578,0 56 450,0 64 573,0 72 555,0

державний 
бюджет 104 460,0 31 860,0 34 900,0 37 700,0

місцевий бюджет, 
у тому числі: 89 118,0 24 590,0 29 673,0 34 855,0

- обласний 
бюджет 89 118,0 24 590,0 29 673,0 34 855,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Організація та проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу "Учитель року"

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою), КЗВО "Одеська 
академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

Підтвердження престижності педагогічної праці, матеріальне 
стимулювання педагогічних працівників до підвіщення фахової 
майстерності державний 

бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет
- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



5.2 2022-2024 Усього 
300,0 100,0 100,0 100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

300,0 100,0 100,0 100,0

300,0 100,0 100,0 100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

5.3 2022-2024 Усього 

60,0 20,0 20,0 20,0

0,0 0,0 0,0 0,0

60,0 20,0 20,0 20,0

60,0 20,0 20,0 20,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

5.4 2022-2024 Усього 
300,0 100,0 100,0 100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

300,0 100,0 100,0 100,0

300,0 100,0 100,0 100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Підтвердження престижності педагогічної праці, матеріальне 
стимулювання педагогічних працівників до підвіщення фахової 
майстерності 

Встановлення щорічних стипендій переможцям 
обласного єтапу Всеукраїнського конкурсу 
"Учитель року" в порядку, що визначається 
головним розпорядником коштів

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою), КЗВО "Одеська 
академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Проведення районних, обласних етапів та участь у 
Всеукраїнському  конкурсі майстерності 
педагогічних працівників позашкільних 
навчальних закладів "Джерело творчості" та інших 
фахових конкурсів з позашкільної освіти

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації,райдержадміністр
ації, виконавчі органи міських, 
сільських та селищних рад (за 
згодою), КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради", 
Одеський обласний 
гуманітарний центр 
позашкільної освіти та 
виховання

Підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 
працівників позашкільних закладів  освіти ( до 70 учасників щорічно)

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Серпневі заходи педагогічних працівників області - 
щорічний освітній форум

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

Підбиття підсумків роботи органів управління освітою, закладів 
освіти за попередній період та підготовка до нового начального року 
відповідно до законів України "Про освіту", "Про повну загальну 
середню освіту", визначення пріоритетних завдань

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



5.5 2022-2024 Усього 
300,0 100,0 100,0 100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

300,0 100,0 100,0 100,0

300,0 100,0 100,0 100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Всього за розділом 5. Кадри. Професійний розвиток педагогічних працівників Усього 420,0 420,0 420,0

0,0 0,0 0,0 0,0

420,0 420,0 420,0

420,0 420,0 420,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

6. Управління освітою
6.1 2022-2024 Усього 

450,0 150,0 150,0 150,0

0,0 0,0 0,0 0,0

450,0 150,0 150,0 150,0

450,0 150,0 150,0 150,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Організація та проведення професійного свята - 
Дня працівників освіти в Одеській області

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

Проведення професійного свята - Дня працівників освіти в Одеській 
області

державний 
бюджет

місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

1 260,0

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 1 260,0

- обласний 
бюджет 1 260,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

 Впровадження сучасних інформаційно-
комунікаційних технологій в систему управління 
освітою та оновлення матеріально-технічної бази, 
завершення розбудови системи електронного 
управління освітою, підтримка роботи освітнього 
регіонального порталу 

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради територіальних 
громад, КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

Визначення відповідності діяльності закладів встановленим 
стандартам, кваліфікаційним вимогам

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



6.2 2022-2024 Усього 

150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

150,0 50,0 50,0 50,0

150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

6.3 2022-2024 Усього 

150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

150,0 50,0 50,0 50,0

150,0 50,0 50,0 50,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

6.4 2022-2024 Одеська обласна рада Усього 597,0 597,0 597,0

0,0 0,0 0,0 0,0

597,0 597,0 597,0

597,0 597,0 597,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Участь у міжнародних освітніх програмах та 
заходах, здійснення міжнародних навчальних 
обмінів учнями, педагогічними працівниками    

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Стимуляювання професійного діалогу між професійними 
спільнотами, інституціями України та зарубіжних  країн

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Підтримка українського шкільництва в Республіці 
Молдова, Республіці Румунія, розширення 
освітянських обмінів з Республікою Болгарія

Департамент освіти і науки 
Одеської обласної державної 
адміністрації, КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради" державний 

бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

Підготовка, перепідготовка та підвищення 
кваліфікації посадових осіб  та працівників органів 
місцевого самоврядування, депутатів місцевих рад, 
працівників державних підприємств, установ, 
організацій, учасників бойових дій та 
військовослужбовців області

1 791,0 Підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації посадових осіб 
 та працівників органів місцевого самоврядування, депутатів місцевих 
рад, працівників державних підприємств, установ, організацій, 
учасників бойових дій та військовослужбовців області до 300 осіб

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 1 791,0

- обласний 
бюджет 1 791,0

- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел



6.5 2022-2024 Усього 750,0 250,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0

750,0 250,0 250,0 250,0

750,0 250,0 250,0 250,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Всього за розділом 6. Управління освітою Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Всього за Програмою Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
                                                                                                                               »

Підвищення кваліфікації державних службовців 
категорії "Б" та "В"  обласної та районних 
державних адміністрацій Одеської області

Апарат обласної державної 
адміністрації

Забезпечення підвищення рівня професійного розвитку  державних 
службовців категорій "Б" та "В" обласної та районних державних 
адміністрацій Одеської області до 400 осіб щорічнодержавний 

бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі:

- обласний 
бюджет
- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

3 291,0 1 097,0 1 097,0 1 097,0

державний 
бюджет
місцевий бюджет, 
у тому числі: 3 291,0 1 097,0 1 097,0 1 097,0

- обласний 
бюджет 3 291,0 1 097,0 1 097,0 1 097,0

- бюджети 
територіальних 
громад
кошти 
небюджетних 
джерел

235 629,0 66 767,0 79 690,0 89 172,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          »                                                                            

державний 
бюджет 104 460,0 31 860,0 34 900,0 37 700,0

місцевий бюджет, 
у тому числі: 131 169,0 34 907,0 44 790,0 51 472,0

- обласний 
бюджет 131 169,0 34 907,0 44 790,0 51 472,0

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел



Пояснювальна записка

 до проєкту рішення Одеської обласної ради  «Про внесення змін до
рішення обласної ради від 17 грудня 2021 року  № 338–VIІI «Про

затвердження обласної програми розвитку освіти Одещини 
 на 2021-2024 роки»

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта

З метою організаційного та фінансового забезпечення реалізації обласної
програми розвитку освіти Одещини на 2022-2024 роки. 

2. Мета і шляхи її досягнення

Проєкт  рішення  підготовлено  з  метою  подання  на  затвердження  до
обласної ради проєкту обласної програми розвитку освіти Одещини на 2022-
2024 роки. 

Метою Програми  є  створення  умов  для  розвитку  доступної  та  якісної
системи  освіти  області,  орієнтованої  на  ринкову  економіку,  інтеграцію  в
європейський та світовий освітній простір, забезпечення, високого рівня знань і
практичних умінь молоді, їх громадянських і моральних якостей відповідно до
потреб  та  запитів  суспільства.  Забезпечення  інноваційного  розвитку  галузі
через  підготовку успішних педагогів  нової  формації;  удосконалення системи
управлінської діяльності.

3. Правові аспекти

Цей  проєкт  підготовлено  у  відповідності  до  пункту  16  частини  першої
статті  43  Закону України  «Про місцеве  самоврядування  в  Україні»;  Законів
України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про загальну середню освіту»,
«Про  позашкільну  освіту»,  «Про  професійну  (професійно-технічну)  освіту»,
«Про фахову передвищу освіту», «Про вищу освіту».

4. Фінансово-економічне обґрунтування
Видатки на виконання Програми здійснюватимуться за рахунок коштів

обласного,  місцевих  бюджетів  та  інших  джерел,  не  заборонених
законодавством.

Обсяг  видатків,  необхідних  для  виконання  Програми,  визначається
щороку з урахуванням можливостей обласного бюджету під час формування їх
показників.

5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт рішення не стосується інтересів інших органів державної влади чи

місцевого самоврядування.

6. Регіональний аспект



Проєкт  рішення  містить  рекомендації  районним  державним
адміністраціям, виконавчим комітетам міських рад, міст обласного значення та
рад  територіальних  громад  щодо  розробки  та  затвердження  відповідних
місцевих програм. 

6-1. Запобігання дискримінації
У проєкті  рішення відсутні положення, які  містять ознаки дискримінації.

Проєкт рішення не потребує громадської антидискримінаційної експертизи.

7. Запобігання корупції
Проєкт рішення не міститься правил і процедур, які можуть містити ризики

вчинення  корупційних  правопорушень.  Проєкт  розпорядження  не  потребує
громадської антикорупційної експертизи.

8. Громадське обговорення
Проєкт рішення не потребує громадського обговорення.

8-1. Розгляд Науковим комітетом Національної ради України з питань
розвитку науки і технологій

Проєкт  рішення  не  стосується  сфери  наукової  та  науково-технічної
діяльності.

9. Позиція соціальних партнерів
Проєкт  розпорядження  не  стосується  соціально-трудової  сфери  та  прав

інвалідів.

10. Оцінка регуляторного впливу
Проєкт рішення не є регуляторним актом.

10-1. Вплив реалізації акта на ринок праці
Реалізація  проєкту  рішення  забезпечує  забезпечення  ринку  праці
кваліфікованими робітничими кадрами та фахівцями. 

11. Прогноз результатів
Дотримання вимог чинного законодавства.



Порівняльна таблиця

№ з/п Зміст заходів Програми з виконанням завдання № з/п Зміст заходів Програми з виконанням завдання Очікуваний результат
у тому числі: у тому числі:

Всього 2022 2023 2024 Всього 2022 2023 2024
Діюча редакція Нова редакція

3.1. 3.1. обласний бюджет

3.2. 3.2. обласний бюджет

3.3. 3.3. обласний бюджет

3.4. 3.4. обласний бюджет

3.6. 3.6. обласний бюджет

3.7. 3.7. обласний бюджет

4.1. 4.1. обласний бюджет 198,000 50,0 68,0 80,0

4.2. 4.2. обласний бюджет 60,000 10,0 20,0 30,0

  до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 17 грудня 2021 року № 338 – VIIІ                                                                                                                                                                                                                               
     "Про затвердження обласної програми розвитку освіти Одещини на 2022-2024 роки»

Джерела 
фінансування

Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), 
тис.гривень Джерела 

фінансування

Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), 
тис.гривень

Забезпечення  підвезення  осіб з особливими 
освітніми потребами до закладів обласної 

комунальної власності, поетапне забезпечення 
транспорт закладів освіти обласної комунальної 

власності

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Забезпечення  підвезення  осіб з особливими 
освітніми потребами до закладів обласної 

комунальної власності, поетапне забезпечення 
транспорт закладів освіти обласної комунальної 

власності

6 500,000 1 300,000 2 600,0 2 600,0

Забезпечення доступності для здобувачів освіти з особливими 
освітніми потребами  закладів спеціальної освіти  обласної 

комунальної власності  шляхом створення для них доступного 
середовища для вільного пересування, придбання спеціального 

автотранспорту (з відповідним обладнанням),  по 2 автобуси 
щороку.  1 автобус у 2021 році, для КЗ "Одеський навчально-
реабілітаційний центр "Чути серцем" Одеської обласної ради" 

(порушення слуху)

Створення сучасного інклюзивного освітнього 
середовища з дотриманням принципів 

універсального дизайну (облаштування елементів 
безбар'єрного  доступу: пандуси, поручні, мобільні 
робочі місця, медіатеки, архітектурної доступності,  

зони просторового орієнтування для дітей з 
порушеннями опорно-рухового апарату та для дітей 

зі спектром аутизму) у закладах освіти обласної 
комунальної власності

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Створення сучасного інклюзивного освітнього 
середовища з дотриманням принципів 

універсального дизайну (облаштування елементів 
безбар'єрного  доступу: пандуси, поручні, мобільні 
робочі місця, медіатеки, архітектурної доступності,  

зони просторового орієнтування для дітей з 
порушеннями опорно-рухового апарату та для дітей 

зі спектром аутизму) у закладах освіти обласної 
комунальної власності

8 500,000 1 500,000 3 500,0 3 500,0

Створення безбар'єрного освітнього середовища у закладах 
освіти обласної комунальної власності. Облаштування 

медіатек, пандусів, поручнів у закладах спеціальної освіти, 
мобільних робочих місць для дітей з ООП, зон просторового 

орієнтування у навчально-реабілітаційних центрах та 
підйомника (ліфта) для дітей з порушеннями опорно-рухового 

апарату

Підвищення ефективності освітнього процесу  
шляхом упровадження сучасних освітніх  
технологій, засобів навчання,  оновлення 

навчального, корекційно-розвиткового, медико-
діагностичного, спортивного  та спортивно-

реабілітаційного обладнання  закладів  освіти 
обласної комунальної форми власності,   

інклюзивно-ресурсних центрів, обласного центру 
підтримки інклюзивної освіти КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти Одеської обласної 

ради"

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Підвищення ефективності освітнього процесу  
шляхом упровадження сучасних освітніх  
технологій, засобів навчання,  оновлення 

навчального, корекційно-розвиткового, медико-
діагностичного, спортивного  та спортивно-

реабілітаційного обладнання  закладів  освіти 
обласної комунальної форми власності,   

інклюзивно-ресурсних центрів, обласного центру 
підтримки інклюзивної освіти КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти Одеської обласної 

ради"

4 500,000 1 000,0 1 500,0 2 000,0

Створення доступості до якісних корекційно-реабілітаційних 
послуг дітям з особливими освітніми потребами: облаштування 

сучасних логопедичних кабінетів,  кабінетів сенсомоторного 
розвитку, індивідуальних робочих місць для дітей з ООП, 

закупівля діагностичного інструментарію для діагностування 
розвитку дітей дошкільного віку,  оновлення спортивно-

реабілітаційного обладнання, комп’ютерної техніки та засобів 
медико-профілактичної діагностики

Удосконалення допрофільної підготовки та 
профільного навчання у закладах обласної 

комунальної власності, забезпечення інклюзивного 
(спеціального)  допрофесійного навчання у закладах 

спеціальної освіти (навчально-реабілітаційних 
центрах)

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Удосконалення допрофільної підготовки та 
профільного навчання у закладах обласної 

комунальної власності, забезпечення інклюзивного 
(спеціального)  допрофесійного навчання у закладах 

спеціальної освіти (навчально-реабілітаційних 
центрах)

4 000,000 1 000,0 1 500,0 1 500,0

Створення умов для впровадження допрофільного та 
профільного навчання у 3 закладах спеціалізованої освіти та 
допрфесійної освіти в навчально-реабілітаційних центрах та 

закладах спеціальної освіти

 Облаштування гуртожитків у  закладах професійної 
(професійно-технічної), фахової передвищої освіти

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

 Облаштування гуртожитків у  закладах професійної 
(професійно-технічної), фахової передвищої освіти 6 000,000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Із загальної кількості закладів 19 закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти, 9 закладів фахової передвищої 

освіти мають гуртожитки. Матеріально-технічна база яких 
потребує оновлення

Створення навчально-практичних центрів 
галузевого спрямування

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Створення навчально-практичних центрів 
галузевого спрямування 8 000,000 2 000,0 2 500,0 3 500,0

Підготовка висококваліфікованих робітничих кадрів, які 
відповідають вимогам сучасної економіки. . Ефективне 

реагування на запити ринку праці,  на потреби особистості у 
нових кваліфікаціях 

Забезпечення роботи автоматизованої 
інформаційно-аналітичної системи реєстрації дітей 

дошкільного віку

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Забезпечення роботи автоматизованої 
інформаційно-аналітичної системи реєстрації дітей 

дошкільного віку

Забезпечення прозорості процесу влаштування дітей до 
закладів дошкільної освіти

Проведення конференцій, семінарів, круглих столів 
з питань розвитку мовної освіти національних 
меншин, що проживають на території області 

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Проведення конференцій, семінарів, круглих столів 
з питань розвитку мовної освіти національних 
меншин, що проживають на території області 

Стимулювання вчителів-мовників до підвищення фахового 
рівня ( 2000 учасників щорічно)



4.3. 390,0 120,0 130,0 140,0 4.3. обласний бюджет 390,0 120,0 130,0 140,0

4.4. 200,0 50,0 75,0 75,0 4.4. обласний бюджет 200,0 50,0 75,0 75,0

4.5. 4.5. обласний бюджет 700,0 200,0 250,0 250,0

4.6. 360,0 100,0 120,0 140,0 4.6. обласний бюджет 360,0 100,0 120,0 140,0

4.7.

4.7. обласний бюджет 79440,0

4.8. 4.8. обласний бюджет 50,000 10,0 20,0 20,0

4.9. 4.9. обласний бюджет 80,000 20,0 30,0 30,0

4.10. 710,0 60,0 300,0 350,0 4.10. обласний бюджет 900,000 250,0 300,0 350,0

Проведення ІІІ етапів Всеукраїнських олімпіад з 
базових дисциплін, у тому числі з болгарської, 

молдовської, російської мов та літератур

обласний 
бюджет

Проведення ІІІ етапів Всеукраїнських олімпіад з 
базових дисциплін, у тому числі з болгарської, 

молдовської, російської мов та літератур

Охоплення учнів області в олімпіадах на рівні не менш ніж 
50% (до 3000 учасників щорічно)

Забезпечення участі призерів ІІІ етапу 
Всеукраїнських олімпіад у ІV етапі 

обласний 
бюджет

Забезпечення участі призерів ІІІ етапу 
Всеукраїнських олімпіад у ІV етапі 

Стимулювання учнівської молоді до участі в інтелектуальних 
змаганнях ( до 220 учасників щорічно)

Проведення обласних конкурсів "Краща рада 
молодих вчених", "Кращий молодий вчений" та 

щорічного обласного конкурсу проєктів "Молоді 
вчені - Одещини" на отримання матеріального 

заохочення

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Проведення обласних конкурсів "Краща рада 
молодих вчених", "Кращий молодий вчений" та 

щорічного обласного конкурсу проєктів "Молоді 
вчені - Одещини" на отримання матеріального 

заохочення

Підтримка талановитих молодих вчених, сприяння їх 
професійному зростанню, стимулювання обміну ідеями між 

радами молодих вчених закладів вищої освіти, наукових і 
науково-дослідних установ, співробітництва рад молодих 
вчених, а також стимулювання перспективних досліджень 

іноваційного розвитку області

Проведення очно-заочних інтелектуальних змагань 
з базових дисциплін для учнів сільських шкіл

обласний 
бюджет

Проведення очно-заочних інтелектуальних змагань 
з базових дисциплін для учнів сільських шкіл

Створення умов для розвитку творчої молоді закладів загальної 
середньої освіти сільської місцевості (150 учасників  щорічно)

Забезпечення функціонування та розвитку закладів 
освіти: обласного закладу "Спеціалізована 

загальноосвітня школа-інтернат "Болградська 
гімназія ім. Г.С.Раковського", комунального 

закладу "Рішельєвський науковий ліцей"

державний 
бюджет 

Забезпечення функціонування та розвитку закладів 
освіти: обласного закладу "Спеціалізована 

загальноосвітня школа-інтернат "Болградська 
гімназія ім. Г.С.Раковського", комунального закладу 

"Рішельєвський науковий ліцей"

державний 
бюджет 104 460,0 31 860,0 34 900,0 37 700,0

Утримання закладів освіти для обдарованих дітей, підтримка 
обдарованої учнівської молоді. Впровадження заходів щодо  

розвитку науково-дослідницької, експерементальної, 
конструктивної роботи. Підвищення рівня знань здобувачів 

освіти та діджиталізації і цифровізації у закладі освіти. 
Забезпечення інноваційного розвитку роботи педагогів

обласний 
бюджет 141 615,000 11 215,0 61 300,0 69 100,0 21 640,0 26 400,0 31 400,0

Здійснення співпраці у галузі інклюзивної, 
спеціальної освіти, діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів ( у тому числі тренінгового 
центру підтримки інклюзивної освіти КЗВО 

"Одеська Академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради")  з міжнародними організаціями, 

громадськими та благодійними організаціями 
(фондами), які опікуються проблемами дітей з 
особливими освітніми потребами, співпраця з 

організаціями, що опікуються проблемами дітей з 
девіантною поведінкою

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Здійснення співпраці у галузі інклюзивної, 
спеціальної освіти, діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів ( у тому числі тренінгового 
центру підтримки інклюзивної освіти КЗВО 

"Одеська Академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради")  з міжнародними організаціями, 

громадськими та благодійними організаціями 
(фондами), які опікуються проблемами дітей з 
особливими освітніми потребами, співпраця з 

організаціями, що опікуються проблемами дітей з 
девіантною поведінкою

Набуття досвіду для впровадження інклюзивної освіти, 
підвищення рівня ефективності надання корекційно-

реабілітаційних та розвиткових послуг дітям з особливими 
освітніми потребам

Популяризація позитивного досвіду інклюзивної 
освіти, положень "Довідника безбарєрності"  серед 

педагогічних працівників,батьківської 
громадськості

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Популяризація позитивного досвіду інклюзивної 
освіти, положень "Довідника безбарєрності"  серед 

педагогічних працівників,батьківської 
громадськості

Створення відео, аудіо продукції, буклетів, посібників, 
проведення семінарів, тренінгів тощо

Проведення місцевих,  районних обласних очних,  
очно-заочних, заочних конкурсів, зльотів, 
конкурсів-захистів, турнірів, фестивалів,  

змагань,учнівських спартакіад,  конференцій, 
експедицій, акцій, літніх наметових таборів, зборів, 

вишколів за напрямами позашкільної освіти, 
забезпечення участі призерів у Всеукраїнських 

етапах відповідних масових заходів 

обласний 
бюджет

Проведення місцевих,  районних обласних очних,  
очно-заочних, заочних конкурсів, зльотів, 
конкурсів-захистів, турнірів, фестивалів,  

змагань,учнівських спартакіад,  конференцій, 
експедицій, акцій, літніх наметових таборів, зборів, 

вишколів за напрямами позашкільної освіти, 
забезпечення участі призерів у Всеукраїнських 

етапах відповідних масових заходів 

Створення умов для творчого, інтелектуального, духовного, 
фізичного розвитку дітей у закладах позашкільної освіти, 

виховання національно-патріотичних цінностей громадянина 
України, популяризація водно-технічних видів спорту серед 

дітей, підлітків та юнацтва,  стимулювання  учнівської молоді 
до творчого саморозвитку, професійного самовизначення, 

творчого становлення, формування громадянської поведінки. 
Набуття вихованцями пізнавальних, практичних, творчих і 

соціальних компетентностей (щорічно беруть участь до 25000 
учасників)



4.11. 4.11. обласний бюджет 500,0 500,0 500,0

4.12. 980,0 250,0 350,0 380,0 4.12. обласний бюджет 750,0 250,0 250,0 250,0

4.13. 4.13. обласний бюджет 150,000 50,0 50,0 50,0

4.14. 4.14. обласний бюджет 150,000 50,0 50,0 50,0

Проведення місцевих, обласних етапів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної  гри "Сокіл" ("Джура")  та 
забезпечення участі переможців обласного етапу в 

фінальних змаганнях

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Проведення місцевих, обласних етапів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної  гри "Сокіл" ("Джура")  та 
забезпечення участі переможців обласного етапу в 

фінальних змаганнях

1 500,000 Підвищення рівня національного, військово-патріотичного 
виховання дітей та молоді (200 учасників щорічно)

Проведення І, ІІ етапів  Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 

Малої академії наук України; участь у ІІІ етапі 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії 
наук України

обласний 
бюджет

Проведення І, ІІ етапів  Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 

Малої академії наук України; участь у ІІІ етапі 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії 
наук України

Створення умов для творчого, інтелектуального, духовного 
розвитку дітей у закладах позашкільної, загальної середньої 
освіти. Формування юної наукової еліти України (понад 700 

учасників щорічно) зазначене фінансування передбачає 
залучення науковців (оплата  їх роботи) до рецензування, 

захисту та провеждення наукових конференцій, презентацій 
учнівських дослідницьких робіт за 58 секціями, всього 

залучається більше 100 осіб науковців до зазначеної діяльності

Організація та проведення ІІ (обласного) та ІІІ 
(всеукраїнського) етапів Всеукраїнських конкурсів 

фахової майстерності серед учнів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Організація та проведення ІІ (обласного) та ІІІ 
(всеукраїнського) етапів Всеукраїнських конкурсів 

фахової майстерності серед учнів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти

Підвищення  профорієнтації молоді, престижності робітничих 
професій та професійної освіти. Створення умов для творчого, 

інтелектуального розвитку молоді, закріплення й розвитку 
практичних умінь і навичок учнів  закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти.  Організація та проведення 
обласних конкурсів з різних професій серед учнів закладів 

П(ПТ)О. 

Участь освітніх установ у  міжнародних виставках, 
конкурсах тощо

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Участь освітніх установ у  міжнародних виставках, 
конкурсах тощо

Підвищення якості освіти, розвитку національних і 
міжнародних освітніх проєктів і програм, сприяння 

встановленню ділових контактів, збагачення досвідом, 
розвиток ініціативи в реалізації завдань, можливість 

презентувати інноваційні досягнення, напрацювання закладів 
освіти й наукових установ, продемонструвати педагогам і 

фахівцям новітні засоби навчання, обладнання для предметних 
кабінетів, проєкти, програми й рішення для вдосконалення 

освітнього процесу



4.15. 4.15. обласний бюджет 520,000 150,0 170,0 200,0

4.16. 270,000 30,0 120,0 120,0 4.16. обласний бюджет 360,000 120,0 120,0 120,0

4.17. 750,000 50,0 300,0 400,0 4.17. обласний бюджет 600,000 200,0 200,0 200,0

4.18. 4.18. обласний бюджет 500,0 600,0 650,0

4.19. Проведення школи молодого лідера – лідери в науці 4.19. Проведення школи молодого лідера – лідери в науці обласний бюджет 150,000 50,0 50,0 50,0

4.21. 4.21. обласний бюджет 60,000 20,0 20,0 20,0

4.23. 4.23. обласний бюджет 750,000 250,0 250,0 250,0

5.1. 370,0 100,0 120,0 150,0 5.1. обласний бюджет 300,0 100,0 100,0 100,0

5.2. 400,0 500,0 550,0 5.2. обласний бюджет 300,0 100,0 100,0 100,0

5.3. 5.3. обласний бюджет 60,000 20,0 20,0 20,0

5.4. 5.4. обласний бюджет 300,000 100,0 100,0 100,0

5.5. 5.5. обласний бюджет 300,000 100,0 100,0 100,0

6.1. 6.1. обласний бюджет 450,000 150,0 150,0 150,0

Нагородження випускників закладів загальної 
середньої освіти, які за результатами ЗНО набрали 

200 балів із одного або декількох предметів

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Нагородження випускників закладів загальної 
середньої освіти, які за результатами ЗНО набрали 

200 балів із одного або декількох предметів

Щороку для дітей, які отримають за результатами ЗНО 200 
балів

Проведення міських, обласних, шкільних спартакіад 
та забезпечення участі команд у Всеукраїнських 

спортивних заходах

обласний 
бюджет

Проведення міських, обласних, шкільних спартакіад 
та забезпечення участі команд у Всеукраїнських 

спортивних заходах

Формування здорового способу життя шляхом залучення дітей 
та молоді до занять фізкультурою і спортом (1000 учасників 

щорічно)

Участь у Всеукраїнських спортивно-масових 
змаганнях серед школярів (Гімназіада, пляжні ігри, 

cool games (шкільні естафети), Козацький гарт)

обласний 
бюджет

Участь у Всеукраїнських спортивно-масових 
змаганнях серед школярів (Гімназіада, пляжні ігри, 

cool games (шкільні естафети), Козацький гарт)

Залучення учнівської молоді до занать фізичною культурою та 
спортом, та можливість представляти Одещину на 

Всеукраїнських та Міднародних змаганнях

Оздоровлення студентів соціально незахищених 
категорій

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Оздоровлення студентів соціально незахищених 
категорій 1 750,000 Забезпечення щорічного оздоровлення студентів пільгового 

контингенту 

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Залучення молоді до процесів формування якісного освітнього 
середовища та активізації наукової діяльності, створення умов 
для інноваційного середовища, залучення інвестицій у Одеську 

область через підвищення якості надання освітніх послуг та 
проведення наукових заходів

Забезпечення діяльності Одеської обласної школи 
виховників джур (проведення тренінгів, таборувань, 

конференцій, конкурсів серед педагогічних 
працівників, дотичних до питань національно-
патріотичного виховання дітей та учнівської 

молоді). 

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Забезпечення діяльності Одеської обласної школи 
виховників джур (проведення тренінгів, таборувань, 

конференцій, конкурсів серед педагогічних 
працівників, дотичних до питань національно-
патріотичного виховання дітей та учнівської 

молоді). 

Впровадження сучасних педагогічних технологій в систему 
виховання дітей та учнівської молоді як патріотів України.  

Підвищення якості та удосконалення змісту освітнього 
процесу з інтегрованою виховною складовою. 

Створення центрів профорієнтації на базі освітніх 
установ

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Створення центрів профорієнтації на базі освітніх 
установ

Розвиток взаємодії закладів вищої освіти із закладами 
загальної середньої, професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої та позашкільної  освіти, удосконалення 
профорієнтаціної роботи з метою усвідомлення власної 

професійної спрямованості учнівської молоді

Організація та проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу "Учитель року"

обласний 
бюджет

Організація та проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу "Учитель року"

Підтвердження престижності педагогічної праці, матеріальне 
стимулювання педагогічних працівників до підвіщення 

фахової майстерності 

Встановлення щорічних стипендій переможцям 
обласного єтапу Всеукраїнського конкурсу 
"Учитель року" в порядку, що визначається 

головним розпорядником коштів

обласний 
бюджет 1 450,0

Встановлення щорічних стипендій переможцям 
обласного єтапу Всеукраїнського конкурсу 
"Учитель року" в порядку, що визначається 

головним розпорядником коштів

Підтвердження престижності педагогічної праці, матеріальне 
стимулювання педагогічних працівників до підвіщення 

фахової майстерності 

Проведення районних, обласних етапів та участь у 
Всеукраїнському  конкурсі майстерності 

педагогічних працівників позашкільних навчальних 
закладів "Джерело творчості", та інших фахових 

конкурсів з позашкільної освіти

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Проведення районних, обласних етапів та участь у 
Всеукраїнському  конкурсі майстерності 

педагогічних працівників позашкільних навчальних 
закладів "Джерело творчості", та інших фахових 

конкурсів з позашкільної освіти

Підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 
працівників позашкільних навчальних закладів  ( до 70 

учасників щорічно)

Серпневі заходи педагогічних працівників області - 
щорічний освітній форум

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Серпневі заходи педагогічних працівників області - 
щорічний освітній форум

Підбиття підсумків роботи органів управління освітою, 
закладів освіти за попередній період та підготовка до нового 
начального року відповідно до законів України "Про освіту", 

"Про повну загальну середню освіту", визначення 
пріоритетних завдань

Організація та проведення професійного свята - Дня 
працівників освіти у Одеській області

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Організація та проведення професійного свята - Дня 
працівників освіти у Одеській області

Проведення професійного свята - Дня працівників освіти у 
Одеській області

 Впровадження сучасних інформаційно-
комунікаційних технологій в систему управління 
освітою та оновлення матеріально-технічної бази, 

завершення розбудови системи електронного 
управління освітою, підтримка роботи освітнього 

регіонального порталу 

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

 Впровадження сучасних інформаційно-
комунікаційних технологій в систему управління 
освітою та оновлення матеріально-технічної бази, 

завершення розбудови системи електронного 
управління освітою, підтримка роботи освітнього 

регіонального порталу 

Визначення відповідності діяльності закладів встановленим 
стандартам, кваліфікаційним вимогам



6.2. 6.2. обласний бюджет 150,000 50,0 50,0 50,0

6.3. 6.3. обласний бюджет 150,000 50,0 50,0 50,0

Участь у міжнародних освітніх програмах та 
заходах, здійснення міжнародних навчальних 

обмінів учнями, педагогічними працівниками    

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Участь у міжнародних освітніх програмах та 
заходах, здійснення міжнародних навчальних 

обмінів учнями, педагогічними працівниками    
Стимуляювання професійного діалогу між професійними 
спільнотами, інституціями України та зарубіжних  країн

Підтримка українського шкільництва в Республіці 
Молдова, Республіці Румунія, розширення 

освітянських обмінів з Республікою Болгарія

бласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Підтримка українського шкільництва в Республіці 
Молдова, Республіці Румунія, розширення 

освітянських обмінів з Республікою Болгарія



6.4. 6.4. обласний бюджет 597,0 597,0 597,0

6.5. 6.5. обласний бюджет 750,000 250,0 250,0 250,0

Всього за програмою

Усього 

Всього за програмою

Усього 

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Директор Олександр ЛОНЧАК

Підготовка, перепідготовка та підвищення 
кваліфікації посадових осіб  та працівників органів 
місцевого самоврядування, депутатів місцевих рад, 

працівників державних підприємств, установ, 
організацій, учасників бойових дій та 

військовослужбовців області

бласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Підготовка, перепідготовка та підвищення 
кваліфікації посадових осіб  та працівників органів 
місцевого самоврядування, депутатів місцевих рад, 

працівників державних підприємств, установ, 
організацій, учасників бойових дій та 

військовослужбовців області

1 791,000

Підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації 
посадових осіб  та працівників органів місцевого 

самоврядування, депутатів місцевих рад, працівників 
державних підприємств, установ, організацій, учасників 
бойових дій та військовослужбовців області до 300 осіб

Підвищення кваліфікації державних службовців 
категорії "Б" та "В"  обласної та районних 
державних адміністрацій Одеської області

бласний 
бюджет

Обсяг фінансування за цим пунктом визначається 
відповідно до рішення про обласний бюджет

Підвищення кваліфікації державних службовців 
категорії "Б" та "В"  обласної та районних 
державних адміністрацій Одеської області

Забезпечення підвищення рівня професійного розвитку  
державних службовців категорій "Б" та "В" обласної та 

районних державних адміністрацій Одеської області до 400 
осіб щорічно

147 095,0 12 375,0 63 315,0 71 405,0 235 629,0 66 767,0 79 690,0 89 172,0

державний 
бюджет

державний 
бюджет 104 460,0 31 860,0 34 900,0 37 700,0

місцевий 
бюджет, у 
тому числі:

147 095,0 12 375,0 63 315,0 71 405,0
місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

131 169,0 34 907,0 44 790,0 51 472,0

- обласний 
бюджет 147 095,0 12 375,0 63 315,0 71 405,0 - обласний 

бюджет 131 169,0 34 907,0 44 790,0 51 472,0

- бюджети 
територіальни
х громад

- бюджети 
територіальних 
громад

кошти 
небюджетних 
джерел

кошти 
небюджетних 
джерел


